проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

___________ 2022 г.             г. Ипатово                                   № ________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 2020 г. № 1167

	В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 1247 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 18 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 2020 г. № 1167 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда».
	2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации  и информационных технологий  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
	3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                     В. Н. Шейкина

[bookmark: _GoBack]Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от                 2022 г. №

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги  «Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 2020 г. № 1167

1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1. В подпункте 2.7.2.  пункта 2.7. :
1.1.1. В абзаце первом слова «пунктов 1, 2 и 4 части 1 статьи 7» заменить словами «пунктов 1, 2, 4 и 5 части 1 статьи 7»;
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.2. Абзац первый подпункта 2.15.1. пункта 2.15.  изложить в следующей редакции:
         «2.15.1.Помещения должны соответствовать санитарным правилам и нормативам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 декабря 2020 г. № 40  «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда» и быть оборудованы  противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания и приема заявителей должны быть оборудованы в соответствии с требованиями, изложенными в статье 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».
1.3. Дополнить пунктом 2.18. следующего содержания:
«2.18. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме  в  соответствии  с  частью  1 статьи 7.3  Федерального закона  № 210-ФЗ.
[bookmark: Par0]Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».
2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в  многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»»:
дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.
Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2. настоящего административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которой они обратились, не устанавливается.».
      ______________________________________________________________